
世界新闻 2024年7月24日 星期三
值班主任：杨帆 主编：林永成 美编：张昕 检校：王振文 蔡法A10

巴西总统卢拉：

中国对巴西经济增长至关重要

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

海府大院项目商品房招募
联合销售代理机构询价公告

海府大院项目位于海府路49号，新建20栋高层住宅楼，总

建筑面积约68万平方米，计划今年底竣工交付2172套商品房，

现公开拟招募联合销售代理机构开展驻点案场销售工作。欢迎

具有相应资质及销售经验的机构携带营业执照、法人授权委托

书、资质证书及销售业绩合同等盖章复印件前来洽谈报价。

地点：海口市琼苑路63号海建置业公司二楼招标合约部。

时间：即日起至2024年7月28日止。

联系人：高工 0898-66978529。

海南海建置业有限公司
2024年7月23日

海府大院项目商品房招募
营销策划服务机构询价公告

海府大院项目位于海府路49号，新建20栋高层住宅楼，总
建筑面积约68万平方米，计划今年底竣工交付2172套商品
房。现公开拟招募营销策划服务机构开展营销策略、广告全案、
新媒体运营等服务工作，欢迎具有相应资质及策划经验的机构
携带营业执照、法人授权委托书、资质证书及相关业绩合同等盖
章复印件前来报名洽谈。

地点：海口市琼苑路63号海建置业公司二楼招标合约部。
时间：即日起至2024年7月28日止。
联系人：高工 0898-66978529。

海南海建置业有限公司
2024年7月23日

海府大院项目商品房招募
案场销售管理服务机构询价公告

海府大院项目位于海府路49号，新建20栋高层住宅楼，总

建筑面积约68万平方米，计划今年底竣工交付2172套商品房。

现公开拟招募案场销售管理服务机构开展案场销售管理服务工作，

欢迎具有相应资质及管理经验的机构携带营业执照、法人授权委

托书、资质证书及相关业绩合同等盖章复印件前来报名洽谈。

地点：海口市琼苑路63号海建置业公司二楼招标合约部。

时间：即日起至2024年7月28日止。

联系人：高工 0898-66978529。

海南海建置业有限公司
2024年7月23日

我局按程序启动控制性详细规划修改工作，用地位于博鳌镇朝
阳片区，规划范围总面积9944m2，拟修改范围内九个地块的规划控
制条件，用于开发建设博鳌镇嘉乐大道拆迁安置区，用地规划性质修
改为二类城镇住宅用地（编码为C-04-4），规划控制指标修改为容
积率≤1.8，建筑密度≤41.8%，建筑限高≤20米，绿地率≥20%。为征
求利害关系人和公众意见，现按程序进行公示。一、公示时间：30日
（7月24日至8月22日）。二、公示地点：琼海市自然资源和规划局
（http://qionghai.hainan.gov.cn/zfxxgkzl/bm/gtj/gkml/）、海南
日报和用地现场。三、公示意见反馈方式：（一）电子邮件请发送到
qhsghwyh@126.com。（二）书面意见请寄到琼海市自然资源和
规划局518室；地址：琼海市嘉积镇金海路233号；邮编：571400。
（三）意见应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。为确保
意见或建议真实有效，请提供真实姓名和联系方式。四、咨询电话：
0898-62842789，联系人：黄女士。

琼海市自然资源和规划局 2024年7月22日

琼海市自然资源和规划局关于《琼海市博鳌镇朝阳片区控制性详细规
划》局部地块（博鳌镇嘉乐大道拆迁安置区）控规修改论证报告的公示

我局按程序启动控制性详细规划修改工作，用地位于博鳌镇
区，规划范围总面积52222.31m2，拟修改范围内两个地块的规划控制
条件，用于开发建设博鳌镇中心学校新校区和博鳌镇中心幼儿园
2园，用地规划性质修改为幼儿园用地（10011.82m2）、社会停车场用
地（5289.1m2）和中小学用地（36921.4m2）。为征求利害关系人和公众
意见，现按程序进行公示。一、公示时间：30日（7月24日至8月22日）。
二、公示地点：琼海市自然资源和规划局（http://qionghai.hainan.
gov.cn/zfxxgkzl/bm/gtj/gkml/）、海南日报和用地现场。三、公示
意见反馈方式：（一）电子邮件请发送到qhsghwyh@126.com。（二）
书面意见请寄到琼海市自然资源和规划局518室；地址：琼海市嘉
积镇金海路233号；邮编：571400。（三）意见应在公示期限内提出，
逾期未反馈，将视为无意见。为确保意见或建议真实有效，请提供真
实姓名和联系方式。四、咨询电话：0898-62842789，联系人：黄女士。

琼海市自然资源和规划局 2024年7月22日

琼海市自然资源和规划局关于《博鳌海滨旅游区、博鳌滨海风情小镇控制性详
细规划（修编）》ZQ01-03-11和ZQ01-03-12地块控规修改论证报告的公示

我局按程序启动控制性详细规划修改工作，用地位于嘉积镇兴
海中路东西侧，规划范围总面积15392m2，拟修改范围内两个地块
的规划控制条件，用地规划性质修改为商业用地、社会停车场用地
和二类城镇住宅用地，规划控制指标进行相应的修改。为征求利害
关系人和公众意见，现按程序进行公示。一、公示时间：30日（7月
24日至 8月 22日）。二、公示地点：琼海市自然资源和规划局
（http://qionghai.hainan.gov.cn/zfxxgkzl/bm/gtj/gkml/）、海
南日报和用地现场。三、公示意见反馈方式：（一）电子邮件请发送
到qhsghwyh@126.com。（二）书面意见请寄到琼海市自然资源和
规划局518室；地址：琼海市嘉积镇金海路233号；邮编：571400。
（三）意见应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。为确
保意见或建议真实有效，请提供真实姓名和联系方式。四、咨询电
话：0898-62842789，联系人：黄女士。

琼海市自然资源和规划局 2024年7月22日

琼海市自然资源和规划局关于《琼海市中心城区控制性详细规划（修
编及整合）》LC-0509和CN01039B地块控规修改论证报告的公示

渔获物第二次拍卖公告
（20240731期）

受儋州海警局委托，我公司定于2024年7月31日上午10时在
阿里资产交易平台（网址：https://zc-paimai.taobao.com）公开拍
卖：渔获物一批，共计195742.52kg，按现状净价整体拍卖，起拍价：
2304995.2元；竞买保证金为30万元，展示时间：2024年7月29日
—30日。展示地点：儋州市洋浦经济开发区保税港区2号库。

注意事项：自公告见报之日起，仓储费用由买受人承担。
标的竞买人需认真阅读网络平台《规则》《竞买公告》《竞买须知》

后报名参加竞买。
咨询报名电话：0898-66825575 18389717649 叶先生
公司地址：海口市龙华区椰海大道321号海南现代美居生活物

流园（二期）A区11层。委托方监督电话：0898-28822828。
海南金鼎拍卖有限公司

2024年7月24日

尊敬的客户：
为了提供更优质的服务，我公司将对海口市向荣路、永万

路、向荣村、福秀小区、展兴高新花园、永万路海南现代妇女儿

童医院区域等周边地区网络系统进行优化。届时，系统优化

地区的部分ITV、上网、语音、手机等业务使用将受影响，具体

情况如下：

2024年7月25日凌晨01:00～06:30对海口市向荣路、

永万路、向荣村、福秀小区、展兴高新花园、永万路海南现代

妇女儿童医院区域等周边地区的部分专线、宽带、ITV、电话

等网络系统进行优化。

不便之处，敬请谅解。详情请咨询客户服务热线 10000。

中国电信股份有限公司海南分公司
2024年7月21日

公告

琼海市自然资源和规划局关于博鳌乐城医疗旅游先行
区富海片区基础设施项目（一期）-孵化器（标准厂房）
项目（A、B区）修建性详细规划及建筑设计方案的公示

博鳌乐城医疗旅游先行区富海片区基础设施项目（一期）-孵
化器（标准厂房）项目（A、B区）建设单位为琼海市富海园区投资有
限公司，项目位于嘉积镇常青路南侧，用地面积31114.84m2（约
46.67亩）。建设单位现向我局申报修建性详细规划技术审查，主要
技术经济指标为：总建筑面积 55320.81m2（计容建筑面积
54936.12m2），容积率1.766，建筑密度41%，绿地率7.1%。为征求利
害关系人和公众意见，现按程序进行公示。一、公示时间：7个工作日
（7月24日至8月1日）。二、公示地点：琼海市自然资源和规划局
（http://qionghai.hainan.gov.cn/zfxxgkzl/bm/gtj/gkml/）、海南
日报和用地现场。三、公示意见反馈方式：（一）电子邮件请发送到
qhsghwyh@126.com。（二）书面意见请寄到琼海市自然资源和
规划局518室；地址：琼海市嘉积镇金海路233号；邮编：571400。
（三）意见应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。为确保
意见或建议真实有效，请提供真实姓名和联系方式。四、咨询电话：
0898-62842789，联系人：黄女士。

琼海市自然资源和规划局
2024年7月22日

关于桂林洋长租公寓（JDQB-D02-01~03
地块）项目规划设计方案变更的公示

本项目桂林洋长租公寓（JDQB-D02-01~03地块）。为广泛征
求社会各界和市民意见，现按程序对调整方案予以公示，主要内容如
下：一、调整内容：本项目根据开发建设需要，为提高实际住房率，降低
定价以更好地适应市场需求，对户型进行优化调整，相应调整规划设
计方案、指标及立面效果。控规管控指标变更如下：总建筑面积由
27628.65m2变更为 27624.57m2（减少 4.08m2）。地上建筑面积为
20621.92m2（不变），地下建筑面积由7006.73m2变更为7002.65m2

（减少4.08m2）。总计容建筑面积为17768.58m2（不变），总不计容建筑
面积由9860.07m2变更为9855.99m2（减少4.08m2）。总户数由253户
变更为374户（增加121户）。建筑密度由40.87%变更为41.39%（增
加了0.52%），绿地率由15.92%变更为15.23%（减少0.69%）。二、公示
时间：7个工作日（2024年7月24日至2024年8月1日）。三、公示地
点：海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.gov.cn/）、海口
江东新区管理局官网（http://jdxq.haikou.gov.cn/）、海南日报、海
口日报、拟建项目现场。四、公示意见反馈方式：（一）电子邮件发送至
hksjdglj@163.com；（二）书面意见邮寄至海口市美兰区江东大道
202号规划统筹部；（三）意见应在公示期限内反馈，逾期视为无意见。
五、咨询方式：咨询电话：65686619，联系人：云工。

海口江东新区管理局 2024年7月24日

新华社巴西利亚 7 月 22 日电
（记者陈威华 卞卓丹）巴西总统卢拉
22日表示，中国对巴西经济增长至关
重要，他希望与中国建立“无限密切”
的“新战略伙伴关系”。

卢拉当天在巴西利亚参加与外国
驻巴媒体的小范围对话会。他在回答
新华社记者提问时表示，今年是巴西
和中国建交50周年，巴方希望推动双
方加强在科技交流、芯片生产、软件研
发等领域合作，为两国创造更多就业。

卢拉指出，40多年来，中国取得
了令人赞叹、难以想象的成就，巴西希

望学习中国的发展经验。“中国的发展
是无可否认的，中国是巴西永远重视
的合作伙伴，我们将与中国保持特殊
关系，这对巴中两国来说都具有战略
意义。”

卢拉透露，他将首次作为嘉宾参
加今年11月在秘鲁利马举行的亚太经
合组织领导人非正式会议，届时愿与
中方探讨共建“一带一路”倡议。“我愿
与中国讨论‘一带一路’，我想知道巴
西能扮演什么角色。因为我们不想坐
在‘替补席’上，我们想成为‘首发’。”

巴西是今年二十国集团轮值主席

国，预计将提议建立一个全球反饥饿
与贫困联盟。卢拉指出，目前全球仍
有众多人口生活在极度贫穷状态中，
忍饥受冻，“这并不是自然造成的现
象，更多的是人为因素”。他表示，巴
西和中国的减贫经验显示，饥饿现象
并非不可消除，两国将合作推动国际
社会共同参与反饥饿与贫困事业。

➡ 7月22日，巴西总统卢拉在
巴西利亚参加与外国驻巴媒体的小
范围对话会。 新华社发

新华社华盛顿7月22日电（记
者熊茂伶）美国副总统哈里斯22日晚
发表声明说，她已锁定民主党总统候
选人提名。

哈里斯表示，她已获得成为民主
党总统候选人所需的支持，期待尽快
正式接受提名，将团结民主党和美国
在11月打败美国前总统、共和党总统
候选人特朗普。

22日早些时候，哈里斯前往位
于特拉华州的竞选团队总部并发表
讲话。

美国总统拜登21日宣布退出今
年总统竞选，支持副手哈里斯成为民
主党总统候选人。哈里斯随后在党内
获得广泛“背书”。特朗普在社交媒体
上抨击拜登和哈里斯，称拜登“将成为
美国史上最差总统”，而哈里斯比拜登

“更差”。
民主党全国代表大会定于8月

19日至22日在芝加哥举行。据悉，
民主党方面计划提前进行线上投票，
正式确认党内总统候选人。今年美
国大选投票日是11月5日。

新华社北京7月23日电 美国特
勤局局长金伯莉·奇特尔22日承认，
共和党籍前总统唐纳德·特朗普本月
遇刺受伤是特勤局安保工作“数十年
来最重大失败”。

奇特尔当天出席美国国会众议院
监督与问责委员会举行的调查听证
会，她在开场白中将特朗普遇刺与共
和党籍前总统罗纳德·里根1981年遇
刺相比，称“对特勤局出现的任何安全
疏失承担全部责任”。

然而面对共和、民主两党议员要
求其辞职的呼声，奇特尔显露留任意
愿，称她“自认是当前领导特勤局的最
佳人选”。

本月13日傍晚，特朗普在宾夕法
尼亚州巴特勒市出席竞选集会。20
岁男子托马斯·马修·克鲁克斯从距特

朗普演讲台约140米的一处建筑的屋
顶向特朗普连开数枪，导致特朗普右
耳上部受伤，并致现场观众一人死亡、
两人重伤。克鲁克斯被特勤局人员当
场击毙。

据美媒先前报道，特朗普遇刺
后，特勤局的保卫工作迅速成为舆
论关注焦点。不少人质疑特勤局制
定的安保方案有疏漏，给克鲁克斯
可乘之机。

22日的听证会持续4个多小时，
两党议员就事件细节提出许多问题，
但奇特尔以调查尚未结束为由屡次避
答问题。她说当天特勤局部署了“足
够”人手保卫特朗普的安全，但没有说
明具体人数。她也没有回答在集会前
多长时间开始检查现场安全状况和克
鲁克斯如何携枪登上屋顶。

据美国《华盛顿邮报》报道，奇特
尔承认，克鲁克斯在特朗普演讲前将
近20分钟即被人发现身处屋顶，他抵
达现场时已被人发现携带可辅助射击
的测距仪。但奇特尔辩称，测距仪不
属于违禁物品，“形迹可疑”不等于“直
接威胁”，即便有人发现克鲁克斯带着
测距仪待在屋顶，他也只会被视作“可
疑”而非“威胁”。

奇特尔还称，目前在美国受到特
勤局保护的有36人，对这些人的安保
计划由一组特勤局官员制定，她不过
问具体安保方案。

特朗普遇刺事件调查目前由联邦
调查局牵头。奇特尔在听证会上仅披
露部分调查发现——克鲁克斯似乎独
自行动；调查人员发现他身上有引爆
装置，正追查是否有人指导他制造爆

炸物。按路透社说法，调查迄今未明
确克鲁克斯作案动机。

作为上级机关，美国国土安全
部就这一事件在对特勤局做内部
审查，审查聚焦特勤局对这场竞选
集会的安保程序和特勤局狙击手
的“准备与操作”。奇特尔在听证
会上说，这一内部审查需 60 天完
成，这引发两党议员对审查过于拖
沓的不满。

据报道，22日的听证会是美国国
会调查特朗普遇刺事件的首场听证
会，国会今后还将举行多场听证会，联
邦调查局局长克里斯托弗·雷也将出
席并接受质询。众议院共和党籍议长
迈克·约翰逊近期将公布加入跨党派
工作组“彻查”特朗普遇刺事件的具体
人选。 （海洋）

美国副总统哈里斯称

已锁定民主党总统候选人提名

美特勤局：

特朗普遇刺是其数十年来安保工作“最重大失败”

七
月
二
十
二
日
，美
国
副
总
统
哈

里
斯
（
前
）
在
美
国
华
盛
顿
白
宫
南
草

坪
出
席
活
动
。

新
华
社
发

软件更新导致微软视窗
系统全球性宕机

美国国会
传唤“众击”CEO

要“说法”
新华社北京 7月 23 日电 围

绕美国安全技术企业“众击”公司
的软件更新导致微软视窗系统全
球性宕机，美国国会众议院已传
唤“众击”公司首席执行官（CEO）
乔治·库尔茨，要求后者详细解释
事件原因及应对措施。

众议院国土安全委员会主席
马克·格林及委员安德鲁·加巴里
诺22日在给库尔茨的信中说，尽
管“众击”公司对事件的处理及其
与利益相关方的协作令人赞赏，

“但我们不能忽视这起事件的严
重性”。

全球多地应用微软视窗系统的
电脑19日因“众击”公司一款安全
软件更新而宕机，造成多国航空、铁
路、海运、金融、医疗、酒店等行业运
转失常，众多企业和个人用户的工
作和生活受到严重干扰。

按“众击”公司21日说法，受到
影响的数百万台设备中已有相当多
设备恢复正常运行，但其用户及监
管机构正等待更详细解释。该公司
22日发表简短声明说，正积极与美
国国会相关委员会接洽。

美国联邦贸易委员会主席莉
娜·汗在社交媒体写道，如今一个小
故障就能导致整个系统瘫痪，影响
医疗、航空、银行和汽车经销等各行
业，数百万人和企业付出代价，这揭
示了该系统的脆弱性。

此事对“众击”公司的商业影响
也开始显现，该公司股价已暴跌超
过20%，市值蒸发数十亿美元。

（黄爱萍）

浪费惊人！

英国上届政府花费7亿英镑
遣送4名非法移民

据新华社北京7月23日电 英国工党政府新
任内政大臣伊薇特·库珀日前公开批评说，上一届
保守党政府为推行旨在遣送非法移民的“卢旺达
计划”耗资7亿英镑（约合9亿美元），但实际只遣
送了4名非法移民前往卢旺达。

库珀22日在英国议会发言时说：“这是我见
过的最令人震惊的浪费纳税人钱财的行为。”

库珀披露，前任政府花掉的7亿英镑用于从
未起飞的包机、向卢旺达政府付款以及给超过
1000名公务员发工资等，但投入巨资后，最终只
有4名非法移民被遣送到卢旺达。

库珀还说，她对前任政府的政策、项目和法规
进行审查后发现，“卢旺达计划”的预算超过100
亿英镑（129亿美元），但保守党政府没有把这一
数额告知议会。

近年来，非法移民经法国偷渡至英国的现象
日益严重，如何阻止偷渡成为英国一大政治议题。
2022年4月，时任英国首相鲍里斯·约翰逊与卢旺
达方面达成协议，凡2022年1月1日后抵英的非
法移民都可能被遣送至卢旺达，英方会向卢方提供
相应资金。这就是所谓的“卢旺达计划”。

该计划在英国国内外遭遇广泛反对。首趟遣
送移民的包机原定于2022年6月出发，但欧洲人
权法院介入后，包机在最后时刻取消。去年11
月，英国最高法院裁定“卢旺达计划”不合法，理由
是卢旺达对遭英国驱逐的非法移民而言不是“安
全第三国”。

英国议会支出监管机构今年3月估算，仅将
300名非法移民遣送卢旺达就需要至少6亿英镑
（7.7亿美元）。

但英国前首相里希·苏纳克在任时期仍然强
推“卢旺达计划”。英国议会两院今年4月22日
通过该计划。

英国工党领袖基尔·斯塔默出任首相后立即
宣布废除“卢旺达计划”。 （郭倩）

人们聚集在山体滑坡事故现场。 新华社发

埃塞俄比亚山体滑坡遇难
人数增至229人

据新华社亚的斯亚贝巴7月23日电（记者
刘方强）埃塞俄比亚南部盖泽戈法地区政府23日
在社交媒体上通报说，当地接连发生的两次山体
滑坡已累计造成至少229人丧生。

盖泽戈法地区21日晚发生山体滑坡，多人被
埋。22日上午，山体发生二次滑坡，有救援人员
和围观群众遭掩埋，导致遇难人数大幅增加。当
地政府说，遇难者中有148名男性和81名女性。


